Протокол общего собрания собственников помещений
многоквартирном дЬме М 9Ао пр. Ватугина, г. Белгород

Jф1 08.06.2020г.

Место проведеЕия общего собрания собственников помещениЙ в многоквартирном доме:
г. Белгород. пр. Ватутина. д. 9А:

,Щата нача,та общего собрания собственпиков помещений в многоквартирном доме: 01 июня 2020 r,

Щата окончания общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: 07 иЮНЯ

2020 г.

л,lн о zoKB арmuрном d оме :

Адрес многоквартирного дома: г. Белгород" пр. Ватутина. д. 9А;

Вид общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: внеочереДноО.

Форма проведения общего.собрания собственников помещениЙ в многоквартирном доме: очнО-

заочное голосование

Ввоdная часmь соdерuсаmельной часmu проmокола обutеzо собранuя собсmвеннuко'в помеulенuЙ в

lиноzокварmuрном dolwe :

а) инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: Катаржнова
Зоя Петровна (собственник кв. 16), выписка из ЕГРН JllЪ З 1-3 |-011026201З-485 от 25.05.2020 г.

б) общее количество гIрисутствующих - 11, (список прилагается, приложение J\Ъ4);

в) общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: || 096.7;

г) количество голосов собственЕиков помещений в многоквартирном доме, шриявших участие в
голосовЕlниинасобрании собственников помещений в многоквартирном доме:7 511.06;

д) общая площадь жильIх и нежильD( помещений в многоквартирном доме: 11 09б.7м2;

е) повестка дня:

1. Избрать Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16) председателем собрания, Алексееву
Лидию Ивановну (собственника кв. 20) секретарем собрания и предоставить им полноtмочрI#

вести подсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).

2. Утверлить перечень работ и (или) усJryг по каrrитаJIьному peмotlTy общего имУЩества
многоквартирного дома.

3. УтверлИть предеЛьно допуСтим},Ю стоимостЬ услуГ и (или) работ по капитаJIьнсму ремонту
исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, шредусмотренном частью 4 статьи

l90 жк рФ.

4. ОпредеЛить уполнОмоченньIХ лшц дй уIастиЯ в приемке вьIпоIненньпi работ по кЕIлитальному

ремонту общего имущества многоквартирного дома? в том числе подIIисil{ие соответствующих
актов приемки выпоJIненньж работ:

1. Катаржнову Зою Потровну (собшвенвика rc. 16);

2. Алексееву Лидию Ивановну (собственника rc. 20).

ж) кворlм имеется (6'7.69 %). Общее собрание собственников жильD( помещений правомочно.

Основная чqсmь соdержаmельной часmu проmокола обu|еzо собранuя собсmвеннuков помеIценuй
в лlноzокварmuрноlw dол,tе :

Повестка дня собршtия собственников помещений в многоквартирном доме:

1. Избрать Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16) председателом собрания, Алексееву
Лидию Ивановну (собственника кв. 20) секретарем собрания и предоставить им полномочия
вести rrодсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).

2. Утверлить перечень работ и (или) усJryг по кЕшитilльному ремонту общего имущесТва
многоквартирного дома.

З. Утвердить предельЕо допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитtlльЕому ремонту
исходя из предельной стоимости усJtуг и (или) работ по капитzlльному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, оrrределенной в шорядке, предусмотренном частью 4 статьи
l90 жк рФ.

4. Определить уполномоченньIх лиц дJuI )пIастия в приемке выполненньгх работ по кzlпитаJIьному

ремонту общеiо имущества многоквартирного дома в том числе подписание соответствуюЩих
актов приемки вытrолнеЕньп< работ:

1. Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16);

2. Алексееву Лидию Иваrrовну (собственника кв. 20).

По первому вопросу:

Слушали: Катаржпову Зою Петровну (собственника кв. 16), которая сообщила присугствующим
на собрании собственникам помещений информацию о необходимости избрать председатеJuI и
секретаря собрания, которые в дальнейшем доJDкIIы булут составить протокол общего собрания
собственников помещений в мIIогоквартирном доме, и предоставить им полномочия вести
подсчет голосов собственников помещений (.rлены счетной комиссии).

Предложено: Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 1б) председателем собрания,
Алексееву Лидию Ивановну (собственника кв. 20) секретарем собрания и предостЕIвить им
полномочия вести подсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).

Решили: Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16) председателем собрания, Алексееву
Лидию Ивановну (собственника кв. 20) секретарем собрания и предоставить им поJIномочия
вести подсчет голосов собственников помощений (.шены счетной комиссии).

за - 7 51 i.06 .orro.u

против * 0 голосов

воздержаJIся - 0 голосов.

По второму вопросу:

С;ryшали: Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16), KoTopall преДложила
присугств}.ющим на собраrrии собственник€lN{ помещений 1тверлить перечень рабоТ и (или)

услуг по капит;шьному ремонту общего имущества мIIогоквартирного дома.

ГIеречень работ rt расчёт пре.]е.-tьноI"t стои}Iости работ по капитаJьно}п ре}rонц-}{кд,
распо.-lоrйiенного по aJpec}-: г. Бе.rгород, пр. Вац,тина,.f. 9А.

Наименование работ Начало работ Окончание работ
Стоимость работ,

руб.
ремонт или замена

лифтового
оборудова.ния (Лифт 1

|7.07.2021 г. 29.08.2021 г. 2 204 з73.7з

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт 2)
03.0б.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 з73.73

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт 3)
03.06.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 37з.7з

Ремонт и.]ти замена
:rифтового

обор},дования (Лифт 4)
|1.07,2027 t. 29.08.2021 г. 2 204 37з.73

Итого 8 817 494.92

Предложено: Утвердить rrеречень работ и (иша) услуг по капитаJIьному ремонту общего

и}fу{цества многоквартирного дома.

перечень работ и расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту Мкд,
расположенЕого по адресу: г. Белгородl пр. Ватугина, д. 9А,

Наименование работ Начало работ Окончание работ
Стоимость работ,

руб.
Ремонт или з€lNIеЕа

лифтового
оборудования (Лифт 1)

|7"07.2021т. 29.08.2021 г. 2 204 з73.7з

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт 2)
0З.0б.2021 г. 16.07.2021 г. 2 2а4 37з;73

Ремонт или заNIена
лифтового

оборудования (Лифт 3)
03.0б.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 373.73

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт 4)
|1.07.202L r. 29.08.2021 г.

,,
204 373.73

Итого 8 817 494.92

Реrшили: YTBep:iITb IlepeL.eНb ]clr]r,]T 11 ] ii_]ii ) } C.l)T по капllтL-lьно}I\- ре}{онтУ обшегО И}IJYщества

},{ногоквартирного Jo\ia.

Перечень работ и расчёт пpeJe.lbнol"l cToII]lIocTrr работ по капитаjIьному ремонТУ МКД,

располоrкенного по адрес_y: г. Белгородl пр. Ваryтинаl д.9А.

Наименование работ Начало работ Окончание работ
Стоимость работ,

руб.
Ремонт иJIи замена

лифтового
оборудования (Лифт 1)

|7.07.202l r. 29.08.2021 г. 2 2с4 з73.73

ремонт или замена
.rифтового

оборудования (Лифт 2)
03.06.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 373.1з

PertoHT или замена
лифтового

ор\,дования (Лифт З

03.0б.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 з73.73

ремонт или замена
лифтового

iорудования (Лифт 4
17.07.202t r" 29.08.2021 г. 2 2а4 з73.73

Итого 8 817 494.92

за - 7 51 1.06 голоса

против - 0 голосов

воздержzrлся - 0 голосов.

По третьему вопросу

слушали: Катаржнову Зою Петровну (собственника кв. 16), которая сообщила присfгствующим
на собрании собственникам помещений информаJIию о необходимости уIвердить предельно

доIryстимУю стоимость услуг и (или) работ по капит€lльному ремонту исходя из предельной

стоимостИ услуГ и (или) рабоТ по кЕшитаJIьномУ ремонту общего имущества в многоквартирном

доме, определенной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 ЖК РФ.

перечень работ и расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту Мкд,
расположенного по адресу: г. Белгородл пр. Ваryтинал д. 9А.

Наименование работ Начало работ 0кончание работ
Стоимость работ,

руб.
Ремонт или зilI\лена

лифтового
оборудования (Лифт 1)

|7.07.202| r" 29.08.2021 г. 2 204 з13.7з

ремонт или зrtь{ена

лифтового
оборудования (Лифт 2)

03.06.2021 г. L6.07.2027 r. 2 204 373.7з

Ремонт или заN{ена

лифтового
оборудования (Лифт 3)

03.0б.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 373.7з

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт 4)
L7.07.202tr r. 29.08.2021 г. 2 204 37з.73

Итого 8 817 494.92

Предложено: УтверДить преде-Iьно -]оп\-СтI{\{\,1О cToli\locTb \ с-l\-Г и (и--rи) работ по капита,тьном,v

ремонту исходя из предельной cToilrtocTl,i }с.-1),г rt (и,-tlл) работ по капLlтаlьно}lу ремонт,Y общего

имуп{ества в многокtsартирном до},{е, опреJеJенной в поряJке, предус\Iотренном частью 4 статьи

19с жк рФ.

fIеречень работ и расчёт предельной стоимости работ по капитальному ремонту мкд,

располOЖенного по адресУ: г, Белгород, пр-Т Ваryтина, Д, 9А,

Наименование работ Начало работ 0кончание работ
Стопмость работо

руб.

Ремонт или заI\4ена

лифтового
оборудования (Лифт 1)

l7.07.2t2t r. 29.08.2021 г. 2 z04 373.7з

1б.07.2021 г. 2 204 373.13
ремонт или замеЕа

лифтового
обоочдования (Лифт 2)

03.06.2021 г.

решrонт или замена
лифтового

обопчлования (Лифт З)

03.06.2021 г. 1б.07.2021 г. 2 204 з13.73

ремонт или замена
лифтового

оборудования (Лифт ф
|7.07.Z02| t. 29.08.2021 г. 2 204 373.73

8 817 494.92Итого

Решили: Утвердить предельно допустим}.ю стоимость услуг и (или) работ по каIIитаJIьному

ремонтУ исходя из предельной стоимо"r" у"rry. и (ишr) работ по каIIитаJIьному ремоIIту общего

имущества в многоквартирном доме, оrrр"j"о"rной в rrорядке, продусмотреЕном частью 4 статьи

190 жк рФ.

перечень работ и расчёт предельной стоимости работ по капитальноп{у ремонту мкд,

расПоложенногоПоаДресУ:г.БелгороД'Пр.ТВатУтиналД.9д.

за-7 391.76голоса

против - 59.6 голосов

воздержал ся - 59,7rолосов.

Окончание работНаименование работ

2 204 373.7329.08.2021 г.|7.01"2021r.
Ремонт иJIи замена

лифтового
дования (ЛифЦ

2 204 373.731б.07.2021 г.
ремонт или замена

лифтового
дования (Лифт 2

2 204 з7з.7з ,1б.07.2021 г.
Ремонт или заIчlена

лифтового
оборудования (Лифт 3

2 204 з73.1з29.08.2021r.l7.07.202| r.
ремонт или замена

лифтового
дования (Лифт 4

8 817 494.92

'(яоэ,эиr,

71) кэотrц;еиtdэаинд) ооо Пиr хихзэьиЕиdоr sdrсаэd оэоннэgrоdеЕ,{со.l оэониЕЕ ,и €хэиптs8 -L

'(rэиr I) gI ,Y'вниrfiвg r-dп 'trоdоJrэg ,J :rtэаdЕе оII оJоннэхоrошэеd
'YхиI frцошэd fлtонstгЕ"Lипе)I оil ro9ed иIэоиiиоIэ 1rончшэtrэdIr ээьзеd и ;oged чнэьэdэц -g

,(аоrсиr
66) иинэПаиiош tiохиннаsJсgос (инэ:.эrrоr9) кинэптэб .S

,(еrэиir
a) v6,[ 'Ениrflеg ,drr 'Еоdозrэg

,"r :fээdГtе oir иинаd9оэ
I,{эП9о вн хиПоrfg-т.эrfэиdrт 'эwоЕ лцонdиrdеgяоJониt s и|инэтлаиIоil sохиннэtlJ.эgос хосицэ :v

,(rэиr I) i,9,п "l 9I0a,90,E0 ro Vб,Е'uнiл;lэеg .dп .Vоdо;гэg .:

:,(эаdГв оп ишtlннохсоrопэвd 'IцIоиiоE wЕнdиrdвsхоJотrw rинаrisudшf BdogoroY аи вхоипrчg ,g

:(rэиш i) ч6,7 вниr,drвg ,dIr'Еоdоэrэg ,; :fсэdtrе ош щоннажоIfошэвd'оиIо[ lдонdиrdеsхоJониI
s кинэГпэи{ош яохиннэЕIIз9оJ кинвd9оэ оJэГIgо оrонYэdэьоэна иинэtrааоdш о эинепл9ооэ ,Z

i(шоrэиr з1) эГоdозrэg ,J

я вниrfrвg 'dir ош уб од эиrlоЕ иtонdиrdusхоJониI s иинэТшэиIоп ЕохиннэgЁс9оэ drсээб ,i

@

иIэеII9о иохэtrоdо.trэs €аJсиrrох оJонiirвн,(илиqох
-ОнПиrиж оrинеsоdииldофаd rиsJсgаГос ГноФ 'в-ý8 ,Е ',dп 4ихсYоdо:irаg 'Еоdозrэg

,_i

:,{ээdYв оп rэ"lкнвdх аохиннэ8iс9оз иинашэd ииi]ох и erroxorodш rишох

,вэиIишgкоJэоэ онЕнrиdп аинвdqоэ'енепdэьзи кнГ ЕхJэаЕоij

,socoifoJ
9,6ý - gзiieхdэYgоg

sоэошоJ б - аиrоdш

€эоllоJ 9r"lgv L*е,
,(0Z ,sх ехиннэgIэ9оэ) ,{наоне8и о{иГиr,{нэээхаriу .з

:(9 i ,ах Ехиннэа'lэ9ос) ,{нtоdJэIJ о{оЕ ,{aoюKdв;Bli .1

: ro ged хIi{ннэнIlошrss ихиjэ иdш g oJxe хиТпоL,{ grэJэаз,о о с
эинЕэипгоп эIfэиь щоЁ а 'ErrIOY озонdиrdеsхоJонL{ еgrзэтп,{и[и оээIл9о frноиtэd ,&цонsI.€rипвх
ош ro9ed хisннэнffошIчs эхиiаиdп s иизоеьf иrгY пиIi хlsннэhоr\iонrоIl{ srиrгаYэс{rтg :иrгиlлlад

,(0Z ,ах Е}IиннэаJэ9оэ) dняонв8и оIиYиL-,{ааээхэrу .1

i(9i ,ах Ехиннааз,з9оэ) ,tHaodrэil оIоt ,{яонжdаrе;1 .1

:roged хчннэнffоIliчs ихLNэиdtI яoJxE хиПойsrэ;эti;.ооэ
эIiнеэиriVош эL|сиь иiоi s 'еiцоЕ озонdиrdеахоJонш еsJзэп,{rýи oJaПgo ,(rнолцаd frцонslзrиriех
ош rog€d шчннанrоilrsа эхr{эиdп s киrэе},{ ыгЕ пиiJ хIчннэhоиIонrошf srиrэYэdirо :оЕа}коLггаdg

,(0Z ,sх вхиннэgiс9оэ) fншоне8и о{иГиil-.{аэээхэrу .7

!(91 ,ях ехиннэfiJз9оэ) ,{няоdJэIf olo, ,{яонжdеrе; .1

:,rogвd хЕннэнrошiss ихNаиdш
aoJ)iu хиПоrfаrЭJэаIооЭ эинесицYОш эIfэиh иIоJ s 'ЕwоY о-tонdиrdвgхоJониi вslсэп,(иiи оJэIпqо
,{э-ноlцаd .(и;онsтjвrишех oil ;ogвd юsннэнтошrss эхr{эиdш g gиJзUьf rrгtr пиr хIsннэьоУ,iонrопд
srиijэгэсiпо иJ-эоWиЕох9оэн о оiипеrýdофни иинэГлэт.лiотl иЕхиннаflJаgос иинеdgоэ ен
;tипоr.igrЭl(эиdП рIiитлоосЭ gBdorox'(9l ,sх ехиннэsIэ9оэ),{няоdJэI] о{о8 fsонжdеrеу:иlгвшfгз

:,{эоdпоs,{rtолdэяrаь оц

r

собственников по\lещений в
::a)\i _]L]\{e

]L N[ 202а г.

\a,
катаржновазп, ]!\Ц_ jL 0[ 2020г

A.reKceeBa Л,И.. ф r r,e?- ,rL t Гr 2020 г,

Протокол составлен в дв}х экземпJu{рах.